UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /SKHCN-BCVT&CNTT

V/v góp ý các dự thảo Thông tư do Bộ

Khoa học và Công nghệ xây dựng

Quảng Ngãi, ngày      tháng 3 năm 2025

Kính gửi: Bộ Khoa học và Công nghệ

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

1470/UBND-KGVX ngày 20/3/2025 về việc góp ý dự thảo Thông tư quy định

yêu cầu kỹ thuật đối với phần mềm ký số, phần mềm kiểm tra chữ ký số và

Cổng kết nối dịch vụ chứng thực chữ ký số công cộng (triển khai Công văn số

176/BKHCN-NEAC ngày 17/3/2025); Công văn số 1570/UBND-KGVX ngày

24/3/2025 về việc triển khai thực hiện các văn bản thuộc lĩnh vực khoa học và

công nghệ (có triển khai Công văn số 239/BKHCN-NEAC ngày 20/3/2025); Sở

Khoa học và Công nghệ đã đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên cứu

các nội dung liên quan. Qua nghiên cứu và tổng hợp, Sở Khoa học và Công

nghệ tỉnh Quảng Ngãi thống nhất nội dung của các dự thảo do Bộ Khoa học và

Công nghệ xây dựng, cụ thể gồm:

- Dự thảo Thông tư quy định yêu cầu kỹ thuật đối với phần mềm ký số,

phần mềm kiểm tra chữ ký số và Cổng kết nối dịch vụ chứng thực chữ ký số

công cộng.

- Dự thảo Thông tư quy định quy chế chứng thực mẫu.

Kính đề nghị Bộ Khoa học và Công nghệ tổng hợp.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở KH&CN: GĐ, PGĐ;

- Lưu: VT, BCVT&CNTT.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Trường

		2025-03-26T10:58:50+0700
	Trần Thanh Trường

		2025-03-26T11:31:37+0700

		2025-03-26T11:31:37+0700

		2025-03-26T11:31:37+0700